y/o comisión directiva y/o responsables del local será sancionado con la siguiente escala: 

a) en la primera sanción, el responsable deberá pagar una multa en dinero cuyo valor 

mínimo se fija en el precio de venta al público de trescientos (300) litros de nafta 

súper y un máximo de un mil quinientos (1500) litros de nafta súper, la multa será 

acompañado de la clausura del mismo lugar por el término de hasta treinta (30) 

días, según lo dicte el Juez de Faltas de la Municipalidad; 

b) en la primera reincidencia, deberá pagar una multa en dinero cuyo valor mínimo se